
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИЙ И РАЗВИТИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Екатеринбург
№

Об утверждении ведомственного перечня государственных работ, 
выполняемых государственным бюджетным учреждением Свердловской 

области «Центр развития туризма Свердловской области» в качестве 
основных видов деятельности, применяемого при формировании

государственного задания

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 29.12.2014 № 174н «Об утверждении Правил формирования 
(изменения) реестровых записей при формировании и ведении ведомственных 
перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской 
Федерации (муниципальными учреждениями) и структуры их уникального 
номера, включая правила формирования информации и документов для 
включения в указанные реестровые записи», постановлением Правительства 
Свердловской области от 20.01.2015 № 8-ПП «Об утверждении Порядка 
формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней 
государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными 
учреждениями Свердловской области», базовым (отраслевым) перечнем услуг и 
работ в сфере «Обеспечение предоставления государственных (муниципальных) 
услуг в бюджетной сфере», утвержденным Министерством финансов 
Российской Федерации 14.12.2015, и базовым (отраслевым) перечнем услуг и 
работ в сфере «Культура, кинематография, архивное дело, туризм», 
утвержденным Министерством культуры Российской Федерации 16.12.2015,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ведомственный перечень государственных работ, 
выполняемых государственным бюджетным учреждением Свердловской области 
«Центр развития туризма Свердловской области» (далее -  Учреждение), в 
отношении которого Министерство инвестиций и развития Свердловской 
области осуществляет функции и полномочия учредителя, в качестве основных 
видов деятельности, применяемый при формировании государственного задания 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства инвестиций и развития



Свердловской области от 19.12.2014 № 39 «Об утверждении ведомственного 
перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 
государственными учреждениями Свердловской области в сфере туризма и 
туристской деятельности в качестве основных видов деятельности».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента официального 
опубликования и применяется к возникшим с 01 января 2016 года 
правоотношениям по выполнению Учреждением государственных работ, 
относящихся к основным видам деятельности.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра инвестиций и развития Свердловской области Е.В. Новоторженцеву.

Первый Заместитель Председателя 
Правительства Свердловской области -  
Министр инвестиций и развития
Свердловской области А.В. Орлов

http://www.pravo.gov66.ru


УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства инвестиций и развития 
Свердловской области
о т_____________ № _____________
"Об утверждении ведомственного перечня 
государственных работ, выполняемых 
государственным бюджетным учреждением 
Свердловской области «Центр развития туризма 
Свердловской области» в качестве основных видов 
деятельности, применяемого при формировании 
государственного задания"

ВЕДОМСТВЕННЫЙ п е р е ч е н ь
государственных работ, выполняемых государственным бюджетным учреждением Свердловской области "Центр развития туризма Свердловской области", в 

отношении которого Министерство инвестиций и развития Свердловской области осуществляет функции и полномочия учредителя, в качестве основных видов
деятельности, применяемый при формировании государственного задания

№
п/п

Код
ви да
дея

тель
ности

К од б азовой  
у сл у ги  и л и  

р аб о ты

Н аи м ен о
ван ие базовой  

усл у ги  и ли  
р аб оты

Н аи м ено-вание 
государ

ственного  
орган а , 

осущ еств
ляю щ его  

ф у н кц и и  и  
п олн ом о-чи я 
у ч р ед и тел я

Код
государ- 

ственно-го  
орган а , 

осущ еств
ляю щ его  

ф у н кц и и  и  
полн ом о

ч и я
учреди те

л я

Н аи м ен о
ван и е  государ

ственного  
у чреж д ен и я 

С в ердлов
ской  о б ласти

К од государ-ственн ого  
учреж де-н и я 

С в ер д л о в ско й  о бласти

Содерж  
ание 

у слуги  
(работы  

) 1

Содерж  
ание 

услуги  
(работ 

ы ) 2

У сло
в и я

(ф ор
м ы )

о к аза 
н и я

у слуги
(вы по
л нени

я
работ

ы )

П риз
н а к  

отнесе 
н и я  к  
услуге 

и ли  
работе

П латн о ст ь  
у сл у ги  (работы )

Код
О К В Э Д

Код
О К П Д

Вид
у чреж д ен и я

К атего р и я  
п о требителей  

у сл у ги  (работы )

Н аи м ен ов ан и е  п о к азат ел я  
объем а у слуги  (работы )

Н аим енование  
п о к а за т е л я  к а ч е с тв а  

у сл у ги  (работы )

Р е к в и з и т ы  н о р м ати вн ы х  
п р ав о вы х  ак то в , яв л яю щ и х ся  

осн ов ан и ем  д л я  в к л ю ч ен и я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 7 07.040.1 Оказание 
туристско- 
информа
ционных услуг

М инистер-ство 
инвестиций и 
развития 
Свердлов-ской 
области

65222283 государственн
ое бюджет-ное
учрежде-ние
Сверд-ловской
области
"Центр
развития
туризма
Свердлов-ской
области"

6658375480667100000 В
стацио
нар-
ных
усло
виях

Работа государственная 
(муниципальная) 
услуга или работа 
бесплатная

63.30.3;
72.40

63.30;
72.40

Иные
учреждения
культуры

Физические лица, 
юридические лица

Количество посещений 
(Единица)

Федеральный закон от 
03.12.1996 № 132-Ф З "Об 
основах туристской 
деятельности в Российской 
Федерации"

2 7 07.040.1 Оказание 
туристско- 
информа
ционных услуг

М инистер-ство 
инвестиций и 
развития 
Свердлов-ской 
области

65222283 государственн
ое бюджет-ное
учрежде-ние
Сверд-ловской
области
"Центр
развития
туризма
Свердлов-ской
области"

6658375480667100000 Вне
стацио
нара

Работа государственная 
(муниципальная) 
услуга или работа 
бесплатная

63.30.3;
72.40

63.30;
72.40

Иные
учреждения
культуры

Физические лица, 
юридические лица

Количество посещений 
(Единица)

Федеральный закон от 
03.12.1996 № 132-Ф З "Об 
основах туристской 
деятельности в Российской 
Федерации"



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

3 7 07.040.1 Оказание 
туристско- 
информа
ционных услуг

М инистер-ство 
инвестиций и 
развития 
Свердлов-ской 
области

65222283 государственн
ое бюджет-ное
учрежде-ние
Сверд-ловской
области
"Центр
развития
туризма
Свердлов-ской
области"

6658375480667100000 У да
ленно
через
сеть
Интерн
ет

Работа государственная 
(муниципальная) 
услуга или работа 
бесплатная

63.30.3;
72.40

63.30;
72.40

Иные
учреждения
культуры

Физические лица, 
юридические ли ц а

Количество посещений 
(Единица)

Федеральный закон от 
03.12.1996 № 132-Ф З "Об 
основах туристской 
деятельности в Российской 
Федерации"

4 7 07.043.1 Формиро
вание, ведение 
баз данных, в 
том  числе 
интернет
ресурсов в 
сфере туризма

М инистер-ство 
инвестиций и 
развития 
Свердлов-ской 
области

65222283 государственн
ое бюджет-ное
учрежде-ние
Сверд-ловской
области
"Центр
развития
туризма
Свердлов-ской
области"

6658375480667100000 Работа государственная 
(муниципальная) 
услуга или работа 
бесплатная

72.40;
63.30.3

63.30 Иные
учреждения
культуры

в интересах 
общества

Количество туристских 
продуктов и экскурсий, 
вклю ченных в реестр 
туристских продуктов 
Свердловской области

Федеральный закон от 
03.12.1996 № 132-Ф З "Об 
основах туристской 
деятельности в Российской 
Федерации"

5 14 14.010.1 Организа-ция
мероприя-тий

М инистер-ство 
инвестиций и 
развития 
Свердлов-ской 
области

65222283 государственн
ое бюджет-ное
учрежде-ние
Сверд-ловской
области
"Центр
развития
туризма
Свердлов-ской
области"

6658375480667100000 Конфере
н-ции,
семинар
ы

По
месту
распо-
ложе-
ния
органи
зации

Работа государственная 
(муниципальная) 
услуга или работа 
бесплатная

74.87.5; 
92.72; 
74.84; 
92.3; 92.5

74.87.15 Все
учреждения

Ю ридические 
лица; Физические 
лица; Органы 
государственной 
власти; Органы 
местного
сам оуправлени я^
осударственные
учреждения;
М униципальные
учреждения

количество участников 
мероприятия (Человек); 

количество проведенных 
мероприятий (Ш тука)

Федеральный конституционный 
закон от 17.12.1997 № 02-ФКЗ 
"Федеральный 
конституционный закон "О 
Правительстве 
РФ "";Ф едеральны й закон от 
06.10.2003 № 131-Ф З "Об общих 
принципах организации 
местного самоуправления 
Российской
Федерации";Ф едеральный закон 
от 06.10.1999 № 184-Ф З "Об 
общих принципах организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации"



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

6 14 14.004.1 Админист
ративное
обеспече-ние
деятельно-сти
организа-ции

М инистер-ство 
инвестиций и 
развития 
Свердлов-ской 
области

65222283 государственн
ое бюджет-ное
учрежде-ние
Сверд-ловской
области
"Центр
развития
туризма
Свердлов-ской
области"

6658375480667100000 Проведе
ние
мони-
торин-га

Культур
а,
кинемат
огра-
фия,
архив
ное
дело,
туризм

Работа государственная 
(муниципальная) 
услуга или работа 
бесплатная

75.14;
72.40;
74.14;
74.20;
74.11

75.14.1 Все
учреждения

Органы
государственной
власти;Органы
местного
самоуправления

количество отчетов, 
составленных по результатам 

работы (Ш тука)

Федеральный конституционный 
закон от 17.12.1997 № 02-ФКЗ 
"Федеральный 
конституционны й закон "О 
Правительстве 
РФ "";Ф едеральны й закон от 
06.10.2003 № 131-Ф З "Об общих 
принципах организации 
местного самоуправления 
Российской
Федерации";Ф едеральный закон 
от 06.10.1999 № 184-Ф З "Об 
общих принципах организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации"

7 14 14.004.1 Админист
ративное
обеспече-ние
деятельно-сти
организа-ции

М инистер-ство 
инвестиций и 
развития 
Свердлов-ской 
области

65222283 государственн
ое бюджет-ное
учрежде-ние
Сверд-ловской
области
"Центр
развития
туризма
Свердлов-ской
области"

6658375480667100000 Управле
ние
проек
тами

Культур
а,
кинемат
огра-
фия,
архив
ное
дело,
туризм

Работа государственная 
(муниципальная) 
услуга или работа 
бесплатная

75.14;
72.40;
74.14;
74.20;
74.11

75.14.1 Все
учреждения

Органы
государственной
власти;Органы
местного
самоуправления

количество реализованных 
проектов (Ш тука)

Федеральный конституционный 
закон от 17.12.1997 № 02-ФКЗ 
"Федеральный 
конституционны й закон "О 
Правительстве 
РФ "";Ф едеральны й закон от 
06.10.2003 № 131-Ф З "Об общих 
принципах организации 
местного самоуправления 
Российской
Федерации";Ф едеральный закон 
от 06.10.1999 № 184-Ф З "Об 
общих принципах организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации"

8 14 14.004.1 Админист
ративное
обеспече-ние
деятельно-сти
организа-ции

М инистер-ство 
инвестиций и 
развития 
Свердлов-ской 
области

65222283 государственн
ое бюджет-ное
учрежде-ние
Сверд-ловской
области
"Центр
развития
туризма
Свердлов-ской
области"

6658375480667100000 И нформ
аци-
онно-
анали-
тиче-
ское
обеспече
ние

Культур
а,
кинемат
огра-
фия,
архив
ное
дело,
туризм

Работа государственная 
(муниципальная) 
услуга или работа 
бесплатная

75.14;
72.40;
74.14;
74.20;
74.11

75.14.1 Все
учреждения

Органы
государственной
власти;Органы
местного
самоуправления

количество отчетов, 
составленных по результатам 

работы (Ш тука)

Федеральный конституционный 
закон от 17.12.1997 № 02-ФКЗ 
"Федеральный 
конституционны й закон "О 
Правительстве 
РФ "";Ф едеральны й закон от 
06.10.2003 № 131-Ф З "Об общих 
принципах организации 
местного самоуправления 
Российской
Федерации";Ф едеральный закон 
от 06.10.1999 № 184-Ф З "Об 
общих принципах организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации"


